«در ایران غالب امراضی را که عفونتی می‌دانند و گمان می‌کنند به واسطه هوای تنفسی سرایت می‌کند سرایت آن به واسطه آب و غذایی است که می‌خوریم و به تصریح باید بگوییم که از این قبیل است تیفوئید و وبا و اسهال و ذوسنطاریا و نوبه و تب زرد و دیفتری و گلودرد و امراضی که از حیوانات و کرم‌های امعاء حاصل می‌شوند و بروز می‌کنند». (روزنامه تربیت، ذی‌القعدة ۱۳۱۵/۱۸۹۸ آوریل).

با بررسی ویروس شناختی آب، نهرها و جویبارها، حوضخانه‌ها و وضوخانه‌ها، مرده‌شوی‌خانه‌ها و سقاخانه‌ها، آب انبارها و خزانه‌های حمام به تدریج پایگاه اشاعه بیماری‌های واگیردار شناخته شدند. این شناخت که توجه را به کیفیت و باطن

آب جلب می‌کرد در دوره اول مجلس قانون بلدیہ در ۲۰ ربیع الثانی ۱۳۲۵ قمری به تصویب رسید.